Mariae Virginis « de Guadalupe », intra Toletanae archidioecesis fines, 

consecratam, ad honorem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae Templis eodem 

nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

t 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant, seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

Acta Pii Pp. XII 493 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v n 

mensis Iunii, anno MCMLV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

NOVA STATUTA DANTUR PONTIFICIAE ACADEMIAE THEOLOGICAE ROMANAE 

PIUS PP . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Magistra veritatis Ecclesia theolo

gicam disciplinam, quippe quae in Deo versetur rebusque sacris, nullo 

non tempore impenso coluit studio, estque annisa ut clerici, in sortem 

Domini vocati, ea penitus erudirentur. Eos enim, qui caeleste quoddam 

munus in terra obeunt, quorumque est populos nutrire christianae doc

trinae pabulo et hanc adversus falsar um opinionum commenta defendere, 

Theologiam decet caliere omnino. Ex huiusmodi consilio, ineunte saeculo 

XVIII, auspice Clemente PP . XI , Decessore Nostro rec. mem., condita est 

in Urbe Academia Theologica, scilicet divinarum disciplinarum sedes et 

nobilium ingeniorum altrix, unde, quasi e capite, utilitates maximae in 

rem Catholicam manarent. Hoc igitur studiorum domicilium Summus 

Pontifex, quem diximus, datis Apostolicis sub anulo Piscatoris Litteris 

die x x i i i mensis Aprilis anno MDCCXVIII, legibus rite constituit et pri

vilegiis locupletavit. Benedictus autem PP . XI I I , item Decessor Noster, 

qui, cum Purpurati Patris frueretur honore, (( summa cum animi... iu

cunditate » (cf. Litt. Apost. d. VI m. Maii, a. MDCCXXVI) eiusdem Aca

demiae coetibus et exercitationibus interfuerat, considerans, « quantum 

splendoris, atque ornamenti Almae Urbi praefatae, nec non utilitatis 

universae Reipublicae Christianae accederet, si eadem Academia novis,